

Dagsorden/ referat Hallernes Samarbejdsudvalg

Mødet afholdes mandag den 12. august kl. 17.00

Sted: Øster Hurup Multihus

Referat

Værtsuddannelse mulighed

- Som opfølgning på temaet om værtskab til vores årsmøde har Klaus Frejo udarbejdet oplæg til en mulig uddannelse i værtskab for ansatte i haller. Klaus Frejo kommer og uddyber oplægget til mødet. Klaus deltager fra kl. 17.00.
Oplæg er vedhæftet dagsorden. Til orientering er det aftalt med Klaus Frejo, at uddannelsen evt. kan laves i samarbejde med haller fra nabo kommuner.

Beslutning: Klaus Frejo fremsender revideret oplæg, og samtidig arbejdes der med alternative muligheder til sammenligning. Tage sop igen til næste møde.

Formand for samarbejdsudvalget

- Der skal vælges en formand for hallernes samarbejdsudvalg

Beslutning: Johnny Wulff valgt.

Mødeplan 2024 / 2025

Beslutning: Fagenheden indkalder til møder i samme frekvens som tidligere. Jf. pkt. om værtsuddannelse afholdes der dog et møde igen om ca. 1 måned.

Budget 2025

- Budgetoplæg sendes i høring fra 8. august 2024. Så snart materiale om budget er offentliggjort udsendes det til samarbejdsudvalget.

Beslutning: Samarbejdsudvalget indsender høringssvar vedr. vedligeholdelsespuljen. Høringssvaret kan ses som bilag nederst i dette referat.

Nyt fra fagenhed og haller

Beslutning: Taget til efterretning.

Bilag, høringssvar budget:

Høringssvar til budget 2025.

Idrætshallernes Samarbejdsudvalg har på møde den 12/8-2024 gennemgået det udsendte budgetmateriale, og har følgende kommentarer til **anlægsbudget under Udvalget for Kultur og Fritid, haller mm.**

Der afsættes 1.200.000 kroner, som er til vedligeholdespuljen for haller og klubhuse. Puljen har tidligere været på 1.500.000 kroner, men er nedjusteret for at tilføre Vaks-teamet 300.000 kroner.

Samarbejdsudvalget anbefaler, at beløbet der afsættes som min. igen bliver på 1.500.000 kroner, svarende til tidligere år. Det mener vi med følgende begrundelser:

- Samarbejdsudvalget anerkender fuldt ud at der prioriteres at Vaks-teamet består, men vi mener ikke de opgaver Vaks-teamet udfører er opgaver der tidligere blev udført med tilskud fra vedligeholdespuljen. Derfor bør det ikke være denne pulje der finansierer de 300.000 kroner.
- Grundet kommunens økonomiske situation er der i 2024 ikke uddelt midler fra vedligeholdespuljen. Dette betyder at vedligeholdelses-opgaver er blevet udsat. Dette vil medføre et øget pres på ansøgninger til puljen de kommende år.
- Idrætshallerne er en vigtig faktor for en stor del af idræts/fritidslivet i Mariagerfjord Kommune. Vi er derfor i høj grad med til at virkeliggøre byrådets visioner om trivsel blandt børn og unge, stærke fællesskaber og en sund livsstil. Det vigtigste i den sammenhæng er de mange aktiviteter der foregår i vores faciliteter, men det er også vigtigt at vi fastholder at rammerne for fællesskaberne er så gode som muligt, derfor er løbende vedligehold af faciliteterne prioriteret højt.
- Bygningsmasserne ved hallerne er de seneste år flere steder blevet udvidet samtidig med vedligeholdespuljen er blevet beskåret. Det mener vi ikke er hensigtsmæssigt.

For god ordens skyld skal nævnes, at tilskud fra vedligeholdespuljen kan finansiere op til 50 % af udgiften, så hallerne bidrager også til vedligehold af egne midler. Tilskuddet er dog vigtigt for muligheden for at udføre større vedligeholdelsesopgaver.

Med venlig hilsen

Hallernes Samarbejdsudvalg